

**LIBRETTO DELLE MISURE S.A.L. n. 1**

N. DATA CODICE	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	LIB.TO		QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	
		N.	PAG.			LIQUIDATO	PAGATO
1 09/04/2025 M.05.004	Servizio di sgombrò neve , lungo viabilità principale e secondaria, eseguito con autocarro, pala meccanica gommata, trattore o mezzo d'opera o macchina operatrice equivalente, omologati per il servizio sgombrò neve, con attacco rapido per lama sgombrò neve o vomero universale a geometria variabile o turbina laterale, di dimensione adeguate alle strade da pulire con mezzo corredato eventualmente di spargitore autocaricante, trainato o portato del tipo a nastro o a coclea a nastro. Compreso l'autista, il carburante e tutto quanto occorra per dare il mezzo perfettamente funzionante. Il mezzo dovrà essere dotato di dispositivo di localizzazione per l'invio dei dati attestanti l'effettivo periodo di esercizio e con idonea attrezzatura di proprietà della ditta. Fornitura e spandimento di salgemma sia meccanico che manuale (in qualsiasi quantità) sulle strade comunali con limite di velocità inferiore a 70km/h, da effettuarsi in caso di gelo come da Capitolato Speciale, eseguita sia in servizio notturno che diurno, festivo e festivo notturno. Nel prezzo sono compresi: nolo dell'automezzo con autista, carburante ecc, nolo dei mezzi di carico e lo spandimento del sale, l'aggancio dello spargisale, il nolo dello spargisale. <div>Totale mc</div>	1	1	280,50	160,00	44 880,00	
2 09/04/2025 M.06.020	Solo fornitura di Salgemma di cava, sfuso e/o in sacchi da kg 25,00, con aggiunta di prodotto antiammassante/antiagglomerante (minimo 60 ppm massimo 220 ppm) atto a garantire l'utilizzo anche dopo lunghi periodo di stoccaggio granulometria da 1 a 10 mm, cristalli bianchi, umidità non superiore 1,5%. <div>Totale 100 kg</div>	1	1	200,00	13,00	2 600,00	
3 09/04/2025 MA.00.005.0015	MANO D'OPERA MANO D'OPERA MANO D'OPERA EDILE Operaio comune edile 1° livello <div>Totale ora</div>	1	1	712,00	31,23	22 235,76	
SOMMANO LAVORI DEL SAL Euro						69 715,76	
Di cui oneri generici Euro						2 015,68	
Importo lavori soggetto a ribasso Euro						67 700,08	
Da cui detraendo il ribasso contrattuale del 28,71% su Euro 67 700,08						-19 436,69	
Importo lavori al netto di ribasso, escluso oneri Euro						48 263,39	
Oneri della sicurezza Euro						2 015,68	
SOMMANO I LAVORI A TUTTO IL Euro						50 279,07	
LISTE IN ECONOMIA:							
Sommano Euro						0,00	
A RIPORTARE Euro						50 279,07	0,00

Como lì, 09/04/2025

IL D.L.
P.Ed. Fabio RedegalliIL R.U.P.
Arch. Luca NosedaL'IMPRESA
Vivai Barretta Garden s.r.l.